Заместителю Г лавы

Мордовия
Республикань
образованиям

Министерствась

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия
Республикань
образованиянь

Министерствась

по социальным вопросам -
и.о. Начальника управления
образования администрации
Ардатовского муниципального
района Республики Мордовия

от М. ЛАсЯ/ Ереминой Н.В.На № от
430000, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 33

тел. 39-18-00; факс 39-18-00
E-mail: morm@e-mordovia.ru

Уважаемая Наталья Викторовна!

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки по
результатам Всероссийских проверочных работ 2020 года включила
МБОУ «Баевская средняя общеобразовательная школа» и МБОУ
«Ардатовская станционная общеобразовательная школа» в перечень школ
с признаками необъективных результатов ВПР.

Просим Вас организовать необходимую работу по выявлению и анализу
причин необъективности результатов ВПР 2020 года в данных
образовательных организациях. Результатом проведенного анализа должны
стать «дорожные карты» по повышению качества образования и обеспечению
объективности результатов оценочных процедур, повышение ответственности
руководителей образовательных организаций за предоставление объективных
результатов, совершенствование методов обучения и воспитания.

Считаем необходимым проведение разъяснительной работы
с директорами школ, педагогами по формированию позитивного отношения
к вопросам обеспечения объективности результатов оценочных процедур.

Приложение на 1л. в 1 экз.

Заместитель Министре И.К Дугушкин

Эктова О.А.

39 - 18-36

mailto:morm@e-mordovia.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Заместителю Главы городского округа
Саранск -  Директору Департамента по
социальной политике Администрации
городского округа Саранск
Ж.В. Пичугиной

Мордовия
Республикань
образованиянь

Министерствась

№___
На №

Мордовия
Республикань
образованиянь

Министерствась

от / е . с>л л е я
____________  о т ________________

430000, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 33
тел. 39-18-00; факс 39-18-00
E-mail: morrn@e-rnordovia.ru

Уважаемая Жанна Владимировна!

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки по
результатам Всероссийских проверочных работ (далее -ВПР) 2020 года
включила МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» и МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №37» в перечень школ с признаками
необъективных результатов ВПР.

Просим Вас организовать необходимую работу по выявлению и анализу
причин необъективности результатов ВПР 2020 года в данных
образовательных организациях. Результатом проведенного анализа должны
стать «дорожные карты» по повышению качества образования и обеспечению
объективности результатов оценочных процедур, повышение ответственности
руководителей образовательных организаций за предоставление объективных
результатов, совершенствование методов обучения и воспитания.

Считаем необходимым проведение разъяснительной работы
с директорами школ, педагогами по формированию позитивного отношения
к вопросам обеспечения объективности результатов оценочных процедур.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

И.К. Дугушкин

Эктова О.А.

39 - 18-36

mailto:morrn@e-rnordovia.ru

Заместителю начальника
управления по социальной работе-

начальнику управления образования
администрации Дубенского
муниципального района
Республики Мордовия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия
Республикань

образованиям
Министерствась

Мордовия
Республикань
образованиянь

Министерствась

№ S'fO от J 9 .  О  Л
Коломейцевой Н.М.На № от

430000, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 33
тел. 39-18-00; факс 39-18-00
E-mail: morm@e-mordovia.ru

Уважаемая Нина Михайловна!

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки по
результатам Всероссийских проверочных работ 2020 года включила
МБОУ «Кочкуровская средняя общеобразовательная школа» в перечень школ
с признаками необъективных результатов ВПР.

Просим Вас организовать необходимую работу по выявлению и анализу
причин необъективности результатов ВПР 2020 года в данной
образовательной организации. Результатом проведенного анализа должны
стать «дорожные карты» по повышению качества образования и обеспечению
объективности результатов оценочных процедур, повышение ответственности
руководителей образовательных организаций за предоставление объективных
результатов, совершенствование методов обучения и воспитания.

Считаем необходимым проведение разъяснительной работы
с директорами школ, педагогами по формированию позитивного отношения
к вопросам обеспечения объективности результатов оценочных процедур.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Заместитель Министра И.К. Дугушкин

Эктова О .А .

39 - 18-36

mailto:morm@e-mordovia.ru

Начальнику Управления
по социальной работе
администрации
Зубово-Полянского
муниципального района

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия
Республикань

образованиянь
Министерствась

Мордовия
Республикань

образованиянь
Министерствась Пекиной JL А.

№ </Q-%- от № .

На № от
430000, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 33

тел. 39-18-00; факс 39-18-00
E-mail: morm@e-mordovia.ru

Уважаемая Людмила Анатольевна!

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки по
результатам Всероссийских проверочных работ (далее -ВПР) 2020 года
включила МБОУ «Потьминская средняя общеобразовательная школа» в
перечень школ с признаками необъективных результатов ВПР.

Просим Вас организовать необходимую работу по выявлению и анализу
причин необъективности результатов ВПР 2020 года в данной
образовательной организации. Результатом проведенного анализа должны
стать «дорожные карты» по повышению качества образования и обеспечению
объективности результатов оценочных процедур, повышение ответственности
руководителей образовательных организаций за предоставление объективных
результатов, совершенствование методов обучения и воспитания.

Считаем необходимым проведение разъяснительной работы
с директорами школ, педагогами по формированию позитивного отношения
к вопросам обеспечения объективности результатов оценочных процедур.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Заместитель Министра И.К. Дугушкин

Эктова О.А.

39 - 18-36

mailto:morm@e-mordovia.ru

Заместителю Г лавы -начальнику
управления по социальной работе
администрации Ковылкинского
муниципального района
республики Мордовия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия
Республикань
образованиянь

Министерствась

Мордовия
Республикань

образованиянь
Министерствась

Моисеевой И.Н.

от
На № от

430000, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 33
тел. 39-18-00; факс 39-18-00
E-mail: morm@e-mordovia.ru

Уважаемая Ирина Николаевна!

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки по
результатам Всероссийских проверочных работ (далее -ВПР) 2020 года
включила МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа» в перечень
школ с признаками необъективных результатов ВПР.

Просим Вас организовать необходимую работу по выявлению и анализу
причин необъективности результатов ВГТР 2020 года в данной
образовательной организации. Результатом проведенного анализа должны
стать «дорожные карты» по повышению качества образования и обеспечению
объективности результатов оценочных процедур, повышение ответственности
руководителей образовательных организаций за предоставление объективных
результатов, совершенствование методов обучения и воспитания.

Считаем необходимым проведение разъяснительной работы
с директорами школ, педагогами по формированию позитивного отношения
к вопросам обеспечения объективности результатов оценочных процедур.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Заместитель И.К. Дугушкин

Эктова О .А .

39 - 18-36

mailto:morm@e-mordovia.ru